
c. k. Rady szkolnej  kra jowej  w Galicy i
w zakresie szkół ludowych.

R e d a g o w a n y  w  e. k. Radzie szkolnej k rajow ej.

W ydany dnia 9. lutego 189S.

JSg iad onio.ści osobiste.

Jego E kscellencya P an  M inister W yznań  i Oświecenia zam ianow ał zastępcę nau 
czyciela c. k. sem inaryum  nauczycielskiego m ęskiego w  Rzeszowie, Kazim ierza M azur
kiewicza, nauczycielem  szkoły ćwiczeń tegoż sem inaryum .

0 . k. R ada szkolna krajow a m ianow ała:
M ichała S tadnika nauczycielem  l-k lasow ej szkoły w S uchostaw ie ;
Leona Stefanowicza nauczycielem  1-klasowej szkoły w P iła tk o w cach ;
Jadw igę D zbańską nauczycielka l-k lasow ej szkoły w Olchowczyku;
K arola A lb rech ta  dyrektorem  3-klasowej szkoły wydziałowej m ęskiej połączonej z 4- 

klasow ą pospolitą w T arn o w ie ;
Ignacego  Sm alca i Józefa M ałetę nauczycielam i 8-klasowej szkoły wydziałowej m ę

skiej w Tarnow ie;
B ronisław a K arasińskiego nauczycielem  kierującym  2-klasowej szkoły w S zów sku ; 
W iktoryę Rosenstock młodszą nauczycielką 3-klasow ej szkoły w K obyłow łokaeh; 
S tanisław ę F ab iań sk ą  starszą nauczycielką 6-klasow ej szkoły żeńskiej w Nowym  

T a rg u ;
Ja n a  Józefa Szc-zęścikiewicza starszym  nauczycielem  4-kl. szkoły męskiej im. M ickie

wicza w  Ja ro s ła w iu ;
W łodzim ierza Łojewskiego nauczycielem  l-k lasow ej szkoły w Słobódee le ś n e j ;
M aryę Km icikiewiczównę nauczycielką l-k lasow ej szkoły w R achini ;
F ranciszka Kołodzieja nauczycielem  starszym  4-klasowej szkoły w U ściu so ln e m ; 
Ja n a  Zajączkowskiego nauczycielem  l-k lasow ej szkoły w R ydodubach;
M aryę Gustawową nauczycielką l-k lasow ej szkoły w  Tarnoszynie ;
S tefana P olka nauczycielem  l-k lasow ej szkoły w  N iedardch;
Bazylego Kebało nauczycielem  l-k lasow ej szkoły w  R ozw orzanach;
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A nnę Czajkowską, nauczycielka 1-klasowej szkoły w  U lhów ku;
Ja n a  K raw eckiego, W ojciecha Książka i S tan is ław a Piotrowskiego nauczycielam i szko

ły wydziałowej m ęski™  w R zeszow ie;
A dolfinę Zofię U rbańską i Zofię D zierzyńską nauczycielkam i starszeini a A nielę Ktih- 

nelów nę nauczycielka, m łodszą 4-kIasow ej szkoły żeńskiej N. II . w R zeszow ie;
Józefa Parczyńsk iego  nauczycielem  k ierującym  4-klasow ej szkoły im. św. Szczepana 

w  K rak o w ie ;
W aleryę K ukułków nę nauczycielką kierującą 3-klasowej szkoły żeńskiej w Kopy- 

czyńcach;
Ja n a  Sadkowskiego nauczycielem  starszym  4-klasowej szkoły w Zakliczynie.

Organizacya szkół.

C. k. R ada szkolna krajow a orzeczeniem  z dnia 81. stycznia 1898 1. 557 prze
kształciła dw uklasową ^akołę etatow ą w C hłopach, okr. Rudki, na trzeehklasow ą po
cząwszy od 1. w rześnia 1898.

Budowa szkół.

C. k. R ada szkolna krajow a przyznała gm inie Bełz, pow. Sokal, bezprocentową 
pożyczkę na budowę szkoły żeńskiej w  kwocie 8000 złr.

Konkursa,.

a) ogłoszone po ra z  p ie r w s z y :

L. 59. C. k. R ada szkolna okręgow a w Grybowie ogłasza niniejszem  konkurs 
celem  stałego obsadzenia następujących posad nauczycielskich:

1. W  szkole 5-klasow ej m ieszanej w  Grybowie posady młodszego nauczyciela 
(m łodszej nauczycielki) z roczną p łacą  440 złr.

2. W  szkole 1 -klasow ej z w ykładow ym  językiem  polskim  w Królowej polskiej 
i w  szkołach l-klasow Tych z w ykładow ym  językiem  ruskim  w Banicy, Bereście 
B inczarowej, F lo rynce, Izbach, Po lanach , S taw iszy i W aw rzce z roczną p łaeą  po 
850 złr. i w olnem  pom ieszkaniem  w budynku szkolnym.

8. W  szkołach 2-k łasow ych  wt B ruśniku, Jastrzęb i, Ptaszków  ej, L ipnicy  w iel
kiej i Zborow icach posad nauczycieli (lek) m łodszych z roczną p łacą  po 800 złr. 
i 1 0 %  dodatkiem  n a  pom ieszkanie.

W  szkole w  Bereście je s t zaliczony do płacy nauczyciela użytek z 2 m orgów  
47 %] sążni g ru n tu  w  rocznej kwocie 70 ct., a w szkole we W aw rzce użytek  z 2 
m orgów  1490j% sążni g ru n tu  w rocznej kwocie 64 ct.
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K andydaci (tki) ubiegający się o powyższe posady m ogą w nosić podania n a le 
życie udokum entow ane za pośjednictw ej,u swej w ładzy przełożonej do c. k. R ady 
szkolnej okręgowej w (Grybowie w te rm in ie  do 23. m arca 1898.

Grybów , dn ia 20. stycznia 1898.

L. 66. Trem bow elska c. k. R ada szkolna okręgow a ogłasza nin iejszem  konkurs 
celem stałego obsadzenia następu jących  posad nauczycielskich:

1. Na dwie posady nauczycieli s tarszych  6-klasow ej szkoły m ęskiej w T rem 
bowli z płacą 600 złr. i 10%  dodatkiem  na m ieszkanie. P ierw szeństw o b ę d a  m ieli 
kandydaci z k w alifikac ją  do szkół w ydziałow ych a to n a  je d n a j z tych  posad z g ru p y
II., n a  drugą z grupy I II .

2. Na posadę nauczyciela retfgii obrządku gr. kat. w  6-klasow ej szkole żeńskiej 
w Trem bowli z p łacą  600 złr. i 10%  dodatkiem  n a  m ieszkanie. Obowiązkiem n a u 
czyciela będzie udzielać także nauki relig ii w  szkole n a  przedm ieściu „S ady“ 
wT Trem bow li.

Kwalifikacyi w ym aga się w myśl §. 3 ustaw y z dnia 1. g rudn ia  18S9 N r. 71.
3. N a posadę młodszego nauczyciela 6-klasow ej szkoły m ęskiej w Trem bow li 

z p łacą 400 zlr. i 1 0 %  dodatkiem  na m ieszkanie.
4. N a posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) 4-klasow ej szkoły w S tru- 

sowie z p łacą 400 złr. i 10%  dodatkiem  na mieszkanie.
5. N a trzy posady nauczycieli starszych 4-klasow ej szkoły ludowej z dopełnia

jącym  kursem  rolniczym  w Łoszniowie z płacą po 350 zlr. i 1 0 %  dodatkiem  na 
m ieszkanie, tudzież na posadę młodszego nauczyciela (nauczycielki) tej szkoły z płacą 
300 złr. i 1 0 %  dodatkiem  na m ieszkanie.

6. N a posady w 1-klasow ych szkołach ludowych w B rykuli now ej i Dereniówce 
z płacą po 300 zlr., w olnem  pom ieszkaniem  w budynku szkolnym  i użytkiem  1 
m orga pola ornego.

7. N a posadę m łodszych nauczycieli (nauczycielek) z p łacą  300 złr. i 10%  
dodatkiem  na m ieszkanie w szkołach 2-klasow ych w Chm ielówee, Darachowie, H le- 
szczawie, Iław czu, Iwanów ee, Niogilnicy now ej, P odhajczykach justynow ych , Rom a- 
nówce, W ierzbowcu, D ołhem  i Zazdrości.

W  szkołach w ym ienionych pod 1, 2, 3, 4, 5, tudzież w szkołach w Iw a- 
nówce, M ogilnicy nowej, Podhajczykach justynow ych  i Wifefzbowcu je s t język 
w ykładow y polski, w in nych  konkursem  objętych szkołach je st język w ykładow y 
ruski.

O posady nauczycieli m łodszych w szkołach 1-klasow ych i w szkołach 2 -k la- 
sowych m ogą się ubiegać i nauczycielki.

K andydaci (kandydatki) ubiegający się o je d n ą  z posad wyżej w ym ienionych  
w inni w te rm in ie  do 23. m arca b. r. w nieść podanie należycie udokum entow ane 
z wykazem la t służby do c. k. Rady szkolnej okręgowej w T rem bow li za pośre
dnictw em  swej władzy przełożonej.

T rem bow la dnia 25. stycznia 1898.
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L. 247. G. k. R ada szkolna okręgowa zam iejska we Lw owie rozpisuje n in ie j- 
szem konkurs n a  następujące posady nauczycielskie:

1. N a posadę nauczyciela 1-klasowej szkoły w miasteczku Kukizowie z p łacą 
450 złr. i m ieszkaniem ;

2. n a  posadę nauczyciela kierującego 4-klasow ej szkoły w Jaryczow ie now ym  
z płacą 500 złr. (wraz z dodatkiem  za k ierow nictw o) i pom ieszkaniem , tudzież na 
dw ie posady starszych nauczycieli z płacą 450 złr. i 45 złr. na m ieszkanie i na 
posaęję m łodszego nauczyciela z p łacą 400 złr. i 40 złr. n a  m ieszkanie;

3. n a  posadę starszego nauczyciela w 4-k lasow ych szkołach w RJeparowie 
i Zaniarstynow ie z płacą 350 złr., 35 złr. Da m ieszkanie i dodatkiem  miejscowym  
100 złr., w B-klasowych szkołach w Ł anach  i M ikłaszow ie z p łacą 350 złr. i 35 
złr. n a  m ieszkanie;

4. na posady sam oistnych nauczycieli w ! -k lasow ych szkołach z płacą po 350 
złr., m ieszkaniem  i użytkiem  pola w C zerepinie, Czyżykowie, Dobrzanach, G ańczarach, 
G łuchow eu ad Bródki, G ltichow icach ad Gaje, Kozicach, K uhajow ie, L ubian ie, M a- 
liczkow icach, M iloszowieach, M ostkach, Podcfem nem , Polanie, P opielanach, Sie
dliskach, Tołszczowie i Żuraw nikach;

5. na posadę nauczyciela kierującego 2-klasow ej szkoły w P iaskach, z płacą 
350 złr., 50 złr. za kierow nictw o i z m ieszkaniem ;

6. na posady m łodszych nauczycieli 2-klasow yeh szkół w D m ytrzu, D ublanach, 
G ajach, G rzybow ieaeh, Hodow icy, Krotoszynie, Leśniowicach, Podborcach, Pusto- 
m ytach  i Pem enow ie i w 3 -klasowej szkole w Biłce szlacheckiej z p ł a c S n o  300 złr. 
i 30 złr. n a  m ieszkanie.

W  szkołach w Jaryczow ie, K leparowie, G ańczarach, M aliczkowicach. Zam arsty- 
n o w i' i Ż uraw nikach je st język w ykładow y polski, w7 innych  zaś szkołach język 
ruski.

K om peienci (kom petentki) m ają podania swe (osobno o każdą posadę) zaopa
trzone w tabelę kw alifikacyjną, dowody uzdolnienia i odbytej służby, wnieść za pośre
dnictw em  przełożonej władzy do c. k. Kady szkolnej okręgowej zam iejskiej wre Lwowie 
w term in ie do 23. m arca 1893.

W e Lw owie dnia 18. stycznia 1898.

L. 7. N iniąjszem  rozpisuje się konkurs celem  stałego obsadzenia następujących  
posad nauczycie lsk ich :

1. W  6-klasowej szkole żeńskiej w7 G orlicach posady nauczyciela relig ii rzym - 
sko-katol. z roczną płacą 1 00 złr. i dodatkiem  60 złr. na pomieszkanie.

2. W  jednoklasow ych szkołach m ieszanych z w ykładow ym  językiem  polskim  
w  Sietnicy i Ropicy p o lsk ie j, tudzież w szkołach 1-klasow ych m ieszanych z w ykłado
w ym  językiem  ruskim  w Bart.nem, Bielance, Czarnem , Gładyszowie, K lim ków cą^ K ry- 
w ej, K w iatoniu, M ałastowie, Pęfńej, Radoczynie, Ropicy ruskiej, R ychw ałdzie i Skwir-
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tnem  posad nauczycieli (lek) z roczną p łacą po 350 złr. i w olnem  pom ieszkaniem , 
nadto  w Ropicy ruskiej jest dodatek m iejscow y rocznie 50 złr.

3. W  dw uklasow ych szkołach m ieszanych z językiem  w ykładow ym  polskim 
w K obylance, L ibuszy, O lszynach, Rozem barku, R zepienniku biskupim , Szym barku, 
W ojtowej i Zagórzanach posad nauczycieli (lek) m łodszych z roeznem  w ynagrodze
niem  po 330 złr., nadto  nauczyciel w Kobylance, Libuszy i W ojtowej pobierać będzie 
roczny dodatek m iejscow y do em ery tu ry  niew liczalny w  kwocie 50 złr., a w Olszy
nach, Libuszy, Rozem barku, Szym barku i W ojtowej otrzym a w olne pom ieszkanie 
w budynku szkolnym .

N auczyciel re lig ii obowiązany je s t pełn ić obowiązki także i w szkole 6-klasow ej 
m ęskiej do 24 godzin tygodniow o. Może nim  być kanonicznie ordynowany św iecki 
lub zakonny kapłan  a posady duszpasterskiej rów nocześnie piastow ać n ie może.

Podania o powyższe posady należycie udokum entow ane należy w nieść za pośred
nictw em  przełożonej w ładzy najpóźniej do 23. m arca 1898.

Z c. k. R ady szkolnej okręgowej.

W  G orlicach dnia 24. stycznia 1898.

L. 219. C. k. okręgow a R ada szkolna w  K am ionce strum iłow ej n in ie jszem  ogła
sza konkurs celem stałego obsadzenia następujących  posad nauczycie lsk ich :

1. Jednej posady starszego nauczyciela 5-klasowej szkoły męskiej i jednej po
sady starszej nauczycielki 5 klasowej szkoły żeńskiej w B usku z roczną p łacą 450 złr. 
i 45 złr. dodatku na m ieszkanie.

2. W  szkołach jednoklasow ych z ruskim  językiem  w ykładow ym  w W itkow ie 
starym  i w Połonicznej z płacą 350 złr. i wolnem  pom ieszkaniem .

Pierw szeństw a do uzyskania posad sub 1. w ym ienionych będą m ieli kom petenci 
z egzam inem  wydziałowym  z II. grupy .

Kom petenci o jednę z powyższych posad m ają w nieść należycie udokum entow a
n e  podania za pośrednictw em  sw ych w ładz przełożonych do tutejszej c. k. okręgowej 
Rady szkolnej najpóźniej do 23. m arca br.

W  Kamionce strum iłowej 29. stycznia 1898.

b) ogłoszone po  ra s  d ru g i:

L . 78. C. k. R ada Szkolna okręgow a w H usia tyn ie  rozpisuje niniejszem  kon
kurs celem  stałego obsadzenia posady nauczyciela kierującego dwuklasowej szkoły 
ludowej w  Suchostawie z płacą 450 złr. (w co wchodzi zboże w artości 60 złr.), 
dodatkiem  za kierow nictw o w kwmcie 50 złr. i w olnem  pom ieszkaniem  w budynku 
szkolnym .
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Językiem  wykładowym  je s t język ruski. O posadę powyższą m ogą się ubiegać 
kandydaci, posiadający kwalifikaeyę do szkół ludow ych pospolitych z językiem  w y
kładow ym  polskim  i ruskim .

Podania należycie udokum entow ane należy w nosić za pośrednictw em  swej w ła
dzy przełożonej do c. k. B ady szkolnej okręgow ej w H usia tyn ie do dnia 16. m arca 1898.

H usiatyn 7. stycznia 1898

L. 2148 ■ C. k. B ada szkolna okręgow a w Żydaczowie rozpisuje niniejszem  kon
kurs n a następujące posady nauczycielskie:

1. N a posadę starszego nauczyciela szkoły 4-klasowej w Ż uraw nie z p łacą  450 
złr. i 10%  dodatkiem  na pom ieszkanie.

2. N a posady m łodszych nauczycieli ludow ych szkół 2-klasow ych m ieszanych : 
a)  w Czerteżu, b) w D em ni, c) w D rohowyżu, d) w Łówczycach, e j w Rozwadowie, 
f)  w B udnikach , g) w Stulsku z p łacą 300 złr. i 10%  dodatkiem  n a  pom ieszkanie.

3. N a  posady sta łych  nauczycieli (lek) szkół m ieszanych 1-klasow ych w Bere- 
żnicy królew skiej, Bujano wie, Cucyłowcach, Czerteżu, D em ence podniestrzańskiej, Du- 
braw ce, Iłow ie, Iw anow cach, Izydorówce, Jajkow cach, Juseptyczach, Kijowcu, Kor- 
czówce, K otorynach, Lachow icach podróżnych, Lutynce, Łyskow ie, M alechowie, M ię
dzyrzeczach, M ielniczu, M łyniskach, Nowoszynach, Obłażnicy, P rotesach, T arnuw ce, 
W eryn iu , W łodzim iercach, Zabłotowcach, Żurawkowie i Zyraw ie z płacą 350 złr. 
i wolnem pom ieszkaniem .

K andydaci (tk i) ubiegający się o je d n ą  z powyższych posad m ają w nieść poda
n ia  należycie udokum entow ane i w tabelę kw alifikacyjną zaopatrzone za pośrednictw em  
swej bezpośredi > przełożonej w ładzy do c. k. B ady szkolnej okręgowej w Żydaezo- 
w ie w te rm in ie  do 16. m arca 1898.

Zydaczów 7. listopada 1897.

L. 64. C. k. B ada szkolna okręgow a w K rośnie ogłasza niniejszem  konkurs n a  
posadę stałego starszego nauczyciela 6-klasowej męskiej szkoły w K rośnie z płacą 
600 złr. i 1 0 %  dodatkiem  n a  m ieszkanie.

P ierw szeństw o przy obsadzeniu będą m ieć kom petenci posiadający egzam in wy
działowy z 'p rzedm io tów  g ru p ą  I. objętych.

P raw o prezentow ania służy gm inie m iasta Krosna.
Podania należycie udokum entow ane należy w nosić za pośrednictw em  w ładzy 

przełożonej do tutejszej c. k. B ady szkolnej okręgowej najpóźniej do 16. m arca 1898-

W  K rośnie dnia 12. stycznia 1898.
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L. 91. 0 . k. Rada szkolna okręgow a w Brzeżanach ogłasza n in icjszem  konkurs 
n a  posadę kierującej nauczycielki 6-klasowej szkoły żeńskiej w B rzeżanach z roczną 
płaca J100  złr., 100 zlr. za kierow nictw o i re lu tum  na m ieszkanie w  kw ocie 210 złr., 
ew entualnie n a  opróżnić się m ogącą posadę starszej nauczycielki tej szkoły z roczną 
płacą, *600 zlr. i dodatkiem  na m ieszkanie w  kwocie (j0 złr.

Z kom petentek  ub iegających  się o posadę kierow niczki szkoły tudzież o ew entu
alną posadę starszej nauczycielki pierw szeństw o będą m iały kandydatk i z kw aliii- 
kacyą do szkół w ydziałow ych.

P odania należycie udokum entow ane wirasić należy za pośrednictw em  w ładzy 
przełożonej clo c. k. R ady szkolnej okręgowej w B rzeżanach do 16. m arca 1898.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.

W  B rzeżanach 16. stycznia 1898.

Ogłoszenie licytacyi.

L. 18. Celem oddania w przedsiębiorstw o budowy m urow anej dw uklasowej 
szkoły w Łężynach ogłasza się licytacyę przez p iśm ienne oferty, które wnosić m ożna 
do dnia 21. lutego 1898 do godziny 12. w  południe na ręce c. k. S tarosty  w Jaśle  
jako Przewodniczącego c. k. okręgowej R ady szkolnej.

Kwota w ywoławcza wynosi sześć tysięcy czterysta sześć złr. 99 ct. (6406 
złr. 99 ct.)

Do ofert należycie ostem plow anych należy dołączyć w adyum  w w ysokości 5°/0 
ceny wywoławczej i deklaracyę, że oferentowi znane są szczegółowe i ogólne w arunk i 
budowy i w arunki te obowiązuje się w zupełności w ykonać.

P rzedsiębiorstw o budowy będzie oddane tem u oferentowi, który poda najw iększy 
opust z ceny w yw ołania i zasługiwać będzie na zaufanie.

P lan y  i kosztorysy budowy rzeczonej szkoły, tudzież bliższe w arunki są do p rzej
rzen ia w godzinach urzędowych w protokole podawczym  c. k. S tarostw a w Jaśle.

C. k. okręgow a R ada szkolnea.
Jasło  dnia 27. stycznia 1898.

Ogłoszenia.

N a składzie c. k. W ydaw nictw a książek szkolnych iv gm achu c. h. N a m ies tn i
ctwa  są oprócz podręczników szkolnych w  r u s k i m  języku jeszcze następujące w yda
w nictw a do nabycia:

1. W zory rysunkow e A. Stefanowicza. Cena egzem plarza opraw ionego w płótno 
1 złr. a. w.

2. W zory rysunkow e W. K łapkowskiego serya I. Cena jednego nienaklejonego 
egzem pląrza (80 tablic) 1 złr. 50 ct. — Serya II. 2 złr.
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3. Zbiór okólników i rozporządzeń zasadniczych c. k. Rady szkolnej krajow ej 
Tom I. 1 złr. 60 ct., Tom I I .  1 złr. 50 ct.

4. Z aw iadom ienia szkolne w r u s k i m  języku dla szkół ty p u  niższego i w yż
szego tudzież dla szkół ćwiczeń. Gena 1 lib ry  składającej się z 50 egzem plarzy 
40 ct.

W ydaw nictw a powyższe nabyw ać m ożna po poprzedniem  nadesłan iu  przypada
jącej należy tości.

Zw raca się uw agę Zarządów szkół, otrzym ujących D ziennik urzędowy, że
1. przy rek la m ac ja ch  z powodu n ieotrzym ania num eru  D ziennika w ym ieniać 

należy zawsze w yraźnie okręg, do którego szkoła należy i osta tn ią  pocztę;
2. że n ie  należy reklam ow ać nieotrzym anego num eru  wcześniej jak  w d w a 

t y g o d n i e  po ukazaniu  się poprzedniego, gdyż D ziennik w ychodzi każdego tygodnia 
o ty le  tylko, o ile n ie  b rakuje m ateryału  n a  w ypełnienie go.

Nakładem funduszu szkolnego krajowego.
Z drukami Władysława Łozińskiego we Lwowie. — Zarzadca Wł. J. Webir.


